[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 28/2013
De congratulações ao atleta são-roquense Vitor de Carvalho Calvanese pela 2ª colocação no XII Campeonato Brasileiro de Kung Fu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recentemente o atleta são-roquense Vitor de Carvalho Calvanese conquistou a 2ª colocação no XII Campeonato Brasileiro de Kung Fu, organizado pela Confederação Brasileira de Wushu e Kuoshu Chinês – CBWKC, no final de 2012.

Vitor de Carvalho Calvanese também conquistou a primeira colocação da mesma competição em 2011. O atleta pratica a arte marcial há alguns anos e também atua como professor de artes marciais em uma academia da cidade de São Roque.

Esta importante conquista eleva o nome da cidade no meio esportivo e credencia o atleta são-roquense entre os melhores lutadores do país por dois anos consecutivos.
Ante o exposto, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao atleta Vitor de Carvalho Calvanese.
Que da presente seja dada ciência ao homenageado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de janeiro de 2013.

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
 Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/01/2013 - 17:36:42 00722/2013
/les